ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2023 № 97-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 23.10.2019 № 417-п «Об осуществлении

единовременных социальных выплат врачам на оплату
первоначального взноса (части первоначального взноса)

по ипотечным жилищным кредитам»

В целях реализации постановления Правительства Ивановской
области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной
программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 23.10.2019 № 417-п «Об осуществлении единовременных социальных
выплат врачам на оплату первоначального взноса (части первоначального
взноса) по ипотечным жилищным кредитам» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер единовременной социальной выплаты устанавливается

в размере первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту,
предоставленному лицу, соответствующему требованиям настоящего
Порядка, но не более 600 тысяч рублей.

Право на получение единовременной социальной выплаты имеет
врач, который отвечает в совокупности следующим условиям:

1) является гражданином Российской Федерации;
2) не достиг на момент получения единовременной социальной

выплаты возраста 40 лет;
3) имеет высшее медицинское образование;
4) не имеет неисполненных обязательств по договору о целевом

обучении (при наличии таких обязательств);
5) принят в течение 5 лет после окончания обучения на работу в

государственное учреждение здравоохранения Ивановской области

consultantplus://offline/ref=3E48A7C5415052E8ECCC573DDCADBBE599E08F9517054C7AEE83431BD50C798D2D53A67801ADC623FBE2CC7B9893FAAC00X6u5K
consultantplus://offline/ref=3E48A7C5415052E8ECCC573DDCADBBE599E08F9517054B7BEF84431BD50C798D2D53A67801ADC623FBE2CC7B9893FAAC00X6u5K

(далее - медицинская организация), заключил трудовой договор с данной
медицинской организацией на условиях полного рабочего дня с
продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со
статьей 350 Трудового кодекса Российской Федерации, с выполнением
трудовой функции на должности, включенной в перечень вакантных
должностей медицинских работников в медицинских организациях и их
структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются
единовременные социальные выплаты на очередной финансовый год
(программный реестр должностей), утвержденный Департаментом
здравоохранения Ивановской области;

6) на дату обращения в Департамент здравоохранения Ивановской
области (далее - Департамент) с заявлением о предоставлении
единовременной социальной выплаты не воспользовался правом на
получение единовременной компенсационной выплаты медицинским
работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским
сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до
50 тысяч человек Ивановской области;

7) на дату обращения в Департамент с заявлением о
предоставлении единовременной социальной выплаты не воспользовался
правом на получение единовременной выплаты врачом, принятым на
работу в государственные учреждения здравоохранения Ивановской
области.».

1.2. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Повторное рассмотрение документов осуществляется

Департаментом в порядке, установленном пунктами 6 -  8 настоящего
Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=0DA3DDADDA561A6E8EE4E74A8F56E4C5DED0C820A0990E1F4E6EE14DDCDB0AFE2CD57E3C1378605BF99D2536F867FB6F7D613DE2F2111399A5M0H